
Na osnovu člana 8 Zakona o porezu na premije osiguranja ("Službeni list RCG", br. 27/04 i 37/04), ministar finansija
donosi

Pravilnik o obliku i sadržaju evidencije o plaćanju poreza na premije
osiguranja

Pravilnik je objavljen u "Službenom listu RCG", br. 43/2004 od 25.6.2004. godine.

Član 1

Ovim pravilnikom propisuje se oblik i sadržaj evidencije o plaćanju poreza na premije obaveznog osiguranja od
autoodgovornosti i poreza na premije kasko osiguranja motornih vozila.

Član 2

Poreski obveznik je dužan da vodi evidenciju o ugovorima o obaveznom osiguranju motornih vozila, iznosu premija
osiguranja od autoodgovornosti, odnosno kasko osiguranja i o poreskoj obavezi prema datumu njenog dospjeća.

Evidencija iz stava 1 ovog člana se zaključuje mjesečno, do poslednjeg dana u mjesecu u kojem je nastala poreska
obaveza po osnovu ugovora o osiguranju od autoodgovornosti, odnosno kasko osiguranja.

Član 3

Poreski obveznik je dužan da nadležnom poreskom organu dostavlja Izvještaj o obračunatom i plaćenom porezu na
premije osiguranja, na obrascu IZ-PPO.

Obrazac iz stava 1 ovog člana odštampan je uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio.
U obrazac iz stava 1 ovog pravilnika poreski obveznik upisuje:
- redni broj 1 - iznos naplaćene premije osiguranja od autoodgovornosti;
- redni broj 2 - iznos naplaćene premije od kasko osiguranja;
- redni broj 3 - ukupan iznos naplaćene premije osiguranja, koji podliježe oporezivanju;
- redni broj 4 - iznos poreza na premije osiguranja od autoodgovornosti koji treba platiti za izvještajni mjesec;
- redni broj 5 - iznos poreza na premije od kasko osiguranja koji treba platiti za izvještajni mjesec;
- redni broj 6 - ukupan iznos poreza na premije osiguranja za izvještajni mjesec;
- redni broj 7 - iznos poreza na premije osiguranja od autoodgovornosti za protekli period tekuće godine;
- redni broj 8 - iznos poreza na premije od kasko osiguranja za protekli period tekuće godine;
- redni broj 9 - ukupan iznos poreza na premije osiguranja za protekli period tekuće godine;
- redni broj 10 - Ukupni iznos poreske obaveze.

Član 4

Izvještaj iz člana 3 ovog pravilnika poreski obveznik dostavlja nadležnom poreskom organu do 15-og u mjesecu za
prethodni mjesec.

Član 5

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu RCG".
Broj: 04-2936/1
Podgorica, 17. jun 2004. godine

Ministar,
mr Igor Lukšić, s.r.

Obrazac IZ-PPO

Naziv poreskog obveznika
_________________________________
Poreski identifikacioni broj (PIB)
_________________________________
Broj žiro računa: _________________
Adresa: __________________________

Republika Crna Gora
Direkcija javnih prihoda
Područna jedinica
__________________________
Datum prijema: _____________



IZVJEŠTAJ O OBRAČUNATOM I PLAĆENOM POREZU NA PREMIJE OSIGURANjA od
________ do _______ 200_. godine

Red.
broj

Naziv Iznos

1 2 3

1. Iznos naplaćene premije osiguranja od autoodgovornosti  

2. Iznos naplaćene premije od kasko osiguranja  

3. Ukupan iznos naplaćene premije osiguranja koji podliježe
oporezivanju (1+2)

 

4. Iznos poreza na premije osiguranja od autoodgovornosti za
izvještajni mjesec

 

5. Iznos poreza na premije kasko osiguranja za izvještajni mjesec  

6. Ukupan iznos poreza na premije osiguranja za izvještajni
mjesec (4+5)

 

7. Iznos poreza na premije osiguranja od autoodgovornosti za
protekli period tekuće godine

 

8. Iznos poreza na premije od kasko osiguranja za protekli period
tekuće godine

 

9. Ukupan iznos poreza na premije osiguranja za protekli period
tekuće godine (7+8)

 

10. Ukupni iznos poreske obaveze (6+9)  

Datum:
______________

 

_______________________
(potpis ovlašćenog lica

poreskog obveznika)


